PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
Secretaria de Turismo

Rua Expedicionários Brasileiro, 181 Centro - São Sebastião – SP CEP 11.608-584
(12) 3892.2620 - turismo@saosebastiao.sp.gov.br   www.saosebastiao.sp.gov.br

“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

RESULTADO DO EDITAL SETUR DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 005/2023 PARA
CONCESSÃO DE ESTANDES E ESPAÇOS DE ALIMENTAÇÃO E DEMAIS

PRODUTOS DO FESTIVAL COMIDA DE BOTECO 2023

 A Secretária de Turismo de São Sebastião, no uso de suas atribuições e em

atendimento ao subitem 4.4. do Regulamento do Edital SETUR n°005/2023 e a

Retificação n° 01, de 17 de novembro de 2023, DIVULGA o resultado de concessão de

estandes e espaços para comercialização de alimentos e demais produtos durante o

Festival Comida de Boteco 2023, a ser realizado no Complexo Turístico da Rua da

Praia, em São Sebastião, de 30 de novembro a 03 de dezembro de 2023, em parceria

com a Fundass - Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato

Sant'Anna.

  E ainda, considerando o grande número de inscrições e a necessidade de

fomentar o Turismo Cultural, por meio da gastronomia, a Secretária de Turismo de São

Sebastião, AMPLIA o número de estandes e espaços e RETIFICA o subitem 2.1. do

referido Edital e o subitem 2.1. de seu Regulamento, assim sendo:

No Edital, onde se lê:

“2. DA CONCESSÃO DE ESTANDES E ESPAÇOS E DOS PARTICIPANTES

2.1. Serão disponibilizados até 16 (dezesseis) estandes para comercialização de

pratos relacionados à culinária inspirada nas comidas de boteco, até 08 (oito)

espaços para foodtrucks / foodbikes e até 08 (oito) estandes de bazaristas para

comercialização produtos ligados à temática, que atendam o disposto no presente

Regulamento do Edital SETUR de Chamamento Público n° 05/2023 – Concessão de

estandes e espaços para o Festival Comida de Boteco 2023 (Anexo I).”

Leia-se:

“2. DA CONCESSÃO DE ESTANDES E ESPAÇOS E DOS PARTICIPANTES

2.1. Serão disponibilizados até 17 (dezessete) estandes para comercialização de

pratos relacionados à culinária inspirada nas comidas de boteco, até 09 (nove)

espaços para foodtrucks / foodbikes e até 09 (nove) estandes de bazaristas para

comercialização produtos ligados à temática, que atendam o disposto no presente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
Secretaria de Turismo

Rua Expedicionários Brasileiro, 181 Centro - São Sebastião – SP CEP 11.608-584
(12) 3892.2620 - turismo@saosebastiao.sp.gov.br   www.saosebastiao.sp.gov.br

“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

Regulamento do Edital SETUR de Chamamento Público n° 05/2023 – Concessão de

estandes e espaços para o Festival Comida de Boteco 2023 (Anexo I).”

No Regulamento, onde se lê:

“2. DA CONCESSÃO DE ESTANDES E ESPAÇOS E DOS PARTICIPANTES

2.1. Serão disponibilizados até 16 (dezesseis) estandes para comercialização de

pratos relacionados à culinária inspirada nas comidas de boteco, até 08 (oito)

espaços para foodtrucks / foodbikes e até 08 (oito) estandes de bazaristas para

comercialização produtos ligados à temática, que atendam o disposto no presente

Regulamento do Edital SETUR de Chamamento Público n° 05/2023 – Concessão de

estandes e espaços para o Festival Comida de Boteco 2023 (Anexo I).”

Leia-se:

“2. DA CONCESSÃO DE ESTANDES E ESPAÇOS E DOS PARTICIPANTES

2.1. Serão disponibilizados até 17 (dezessete) estandes para comercialização de

pratos relacionados à culinária inspirada nas comidas de boteco, até 09 (nove)

espaços para foodtrucks / foodbikes e até 09 (nove) estandes de bazaristas para

comercialização produtos ligados à temática, que atendam o disposto no presente

Regulamento do Edital SETUR de Chamamento Público n° 05/2023 – Concessão de

estandes e espaços para o Festival Comida de Boteco 2023 (Anexo I).”

No Regulamento, onde se lê:

“4. DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS E DA SELEÇÃO

4.5. No dia 21 de novembro de 2023, às 15h, será realizada a reunião de orientação

com os contemplados, na Casa da Música, localizada na Avenida Dr. Altino Arantes,

nº 130 – Centro Histórico – São Sebastião.

4.6. No dia 27 de novembro de 2023, às 15h, será realizado o Curso de Manipulação,

na Casa da Cultura, localizada na Avenida Dr. Altino Arantes, nº 174 – Centro

Histórico – São Sebastião.”

Leia-se:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
Secretaria de Turismo

Rua Expedicionários Brasileiro, 181 Centro - São Sebastião – SP CEP 11.608-584
(12) 3892.2620 - turismo@saosebastiao.sp.gov.br   www.saosebastiao.sp.gov.br

“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

“4. DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS E DA SELEÇÃO

4.5. No dia 24 de novembro de 2023, às 15h, será realizada a reunião de orientação

com os contemplados, na Casa da Música, localizada na Avenida Dr. Altino Arantes,

nº 130 – Centro Histórico – São Sebastião.

4.6. No dia 27 de novembro de 2023, às 14h, será realizado o Curso de Manipulação,

na Videoteca Municipal de São Sebastião, localizada na Rua Manoel Rufino da Silva,

nº 15 – Centro Histórico - São Sebastião.”

Desta forma, segue abaixo a lista dos estandes de alimentação e produtos

selecionados, organizada em ordem alfabética:

01 – Acabana – Responsável: Carlos Alberto Hirata Junior

02 – GRCES Acadêmicos de São Francisco – Responsável: Marcus Vinicius dos

Santos Souza

03 – Barraca do Viola – Responsável: José Wellington

04 – Boa Prosa – Responsável: Rafaela Ferreira Bellini

05 – Capitan Chopp – Responsável: Paula Moura

06 – Delícias da Annie – Responsável: Annie Mello de Aguiar

07 – Delícias da Praça – Responsável: Emanuel de Carvalho Zeferino

08 – Divina Burger – Responsável: Pedro Gabriel

09 – Divina Gula – Responsável: Bruno Pereira

10 – Dog Séries – Responsável: Alessandro José da Silva

11 – Dom Espanhol – Responsável: Fernando Ramos

12 – GRES Ki-Fogo – Responsável: Ana Paula Frederico

13 – Kisiane Gourmet – Responsável: Maria Cristine Alves

14 – GRCES Mocidade da Topolândia – Responsável: Marlon Vicente

15 – Paladar Caiçara – Responsável: Arthur Leite dos Santos

16 – Sultana – Responsável: Angélica Delgado

17 – GRCES X-9 do Litoral – Responsável: Gerson Vilela de Oliveira

Desta forma, segue abaixo a lista dos bazaristas selecionados, organizada em ordem

alfabética:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
Secretaria de Turismo

Rua Expedicionários Brasileiro, 181 Centro - São Sebastião – SP CEP 11.608-584
(12) 3892.2620 - turismo@saosebastiao.sp.gov.br   www.saosebastiao.sp.gov.br

“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

01 – Açaíteria Purple King – Responsável: Leonardo Kamenski Muniz de Souza

02 – Areté Bar – Responsável: Marcelo Corte

03 – AZ Istenek – Responsável: Evandro Pires

04 – Cervejaria Napa Bier – Responsável: Fernando Augusto Lourenço

05 – Doces Artesanais do Gaucho – Responsável: Rosemare Avila Fagundes

06 – Garagem do Açaí – Responsável: Jéssica Rodrigues

07 – Mania de Shake – Responsável: Alexandre de Pádua

08 – Praia Chopp – Responsável: Wilson Roberto

09 – Sorvete Tribus – Responsável: Leandro Custódio

Segue abaixo a lista dos food trucks/bikes selecionados, organizada em ordem

alfabética:

01 – Brasileira Gourmet – Responsável: Adriana Conceição

02 – Cervejaria Guanandi – Responsável: Marcelo da Silva Santos

03 – Cervejaria Marítima – Responsável: Caio Lima

04 – Empório Don’Ana – Responsável: Luís Henrique Gonçalves

05 – Espeticho – Responsável: Nelson de Freitas Lima

06 – Flor de Cravo – Responsável: Karla Masinailt

07 – Kombreja Burger – Responsável: Wanajara Urzedo

08 – Local Burger – Responsável: Pedro Farha

09 – LT Lanches – Responsável: Luciano Lima Zimbon

 Todas as decisões da Comissão de Organização do Festival Comida de Boteco

2023 são finais, soberanas e irrecorríveis.

São Sebastião, 22 de novembro de 2023.

ADRIANA AUGUSTO BALBO VENHADOZZI
Secretária Municipal de Turismo

SETUR - Secretaria Municipal de Turismo de São Sebastião